
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 43 del  21/03/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CRITERI  DI  ACCESSO  SERVIZIO  ESTIVO  NIDO  E 
SCUOLA INFANZIA 2024.

L’anno  duemilaventiquattro il  giorno ventuno del mese di  marzo alle ore 14:15 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE CRITERI DI ACCESSO SERVIZIO ESTIVO NIDO E SCUOLA 
INFANZIA 2024

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

PREMESSO  che  l'Amministrazione  comunale  di  Casalgrande  realizza,  annualmente 
durante il periodo di chiusura delle scuole per le vacanze estive, il Servizio di estivo Nido e 
Scuola infanzia nell’ottica di:

-  dare  sostegno  alle  famiglie  finalizzato  alla  conciliazione  dei  tempi  vita-lavoro 
durante il periodo estivo;
- garantire un'offerta qualificata di attività ludico-ricreative, al fine di valorizzare il 
tempo libero dei bambini in un contesto di socializzazione, movimento, creatività e 
apprendimento;

DATO ATTO che in base all'art. 18 del Regolamento Scuola e nidi d’infanzia del Comune 
di Casalgrande, approvato con delibera di giunta comunale n. 33/2016: “nel mese di luglio,  
previa verifica delle richieste, entra in funzione il Servizio Estivo, rivolto esclusivamente  
alle famiglie iscritte presso i nidi e la scuola d’infanzia che ne autocertificano l’effettiva  
necessità e per un numero limitato di  bambini da definirsi  anno per anno in base alle  
disponibilità dei locali e al numero delle richieste”;

PRECISATO inoltre che, ai sensi dell’art. 18 sopra citato:
-  l’iscrizione  comporta  il  pagamento  di  una quota  d’iscrizione  e  di  una retta  di  
frequenza definita annualmente, con pagamento anticipato;
- la retta a seguito di iscrizione è dovuta indipendentemente dalla frequenza del 
bambino;

DATO  ATTO  inoltre  che  l'art.  22  del  Regolamento  in  parola  prevede  quanto  segue:  
"Vengono  prioritariamente  ammessi  ai  servizi  educativi  del  Comune di  Casalgrande  i  
bambini residenti nel territorio comunale. I bambini residenti fuori comune potranno essere  
accolti,  solo in caso di posti liberi,  solo ed esclusivamente nel caso non vi sia alcuna  
richiesta di utenti residenti in lista d’attesa, né all’interno della graduatoria, né pervenute  



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

fuori termine"; 

CONSIDERATO pertanto che le iscrizioni al Servizio estivo Nido e Scuola infanzia sono 
previste  nel  mese  di  aprile  per  gli  iscritti  ai  nidi  e  scuole  di  infanzia  con  priorità  di 
ammissione ai residenti;

RITENUTO  pertanto  di  attivare,  per  l’anno  2024,  il  Tempo  Estivo  Nido  0-3  rivolto  ai  
bambini  iscritti  e frequentanti  i  Nidi  di  infanzia “R. Cremaschi”  e “G. Rodari” nel corso 
dell’a.e.  2023/2024,  gestito  con  personale  ausiliario  ed  educativo  dei  servizi  educativi 
comunali, prevedendo i seguenti periodi di frequenza:

• per il periodo da 1 a 15 luglio (2 settimane), il costo del servizio è pari al 50% 
della retta mensile corrisposta durante l’anno scolastico, comprensivo della 
misura “Al Nido con la Regione” in caso di disponibilità di budget oltre quota 
iscrizione pari a euro 25,00;

• il servizio estivo si svolgerà presso il Nido Infanzia comunale “R. Cremaschi”; 
• il  servizio  sarà  attivato  con  il  raggiungimento  di  minimo  n.  14  iscrizioni 

ricevute nei termini e per un massimo di n. 51;
• per il periodo da 16 a 31 luglio (2 settimane), è prevista una quota fissa pari  

a euro 210,00 oltre quota iscrizione pari a euro 25,00 (se non già corrisposta 
per il primo periodo), in caso di disponibilità di budget sarà adottata la misura 
“Al Nido con la Regione” con l’applicazione della percentuale di  riduzione 
utilizzata  durante  l’anno  scolastico  rispetto  al  valore  ISEE di  riferimento, 
precisando  che,  qualora  non  sia  raggiunta  l’iscrizione  di  minimo  n.  14 
bambini  per  il  periodo  dal  16  al  31  luglio,  non  si  procederà  con 
l’organizzazione di tale servizio e che per tale periodo, il numero massimo di 
posti disponibili è pari a n. 32 bambini;

• l’iscrizione non può essere effettuata per una sola settimana ma solo per i  
periodi indicati (1 - 15 luglio oppure 16 – 31 luglio);

DATO ATTO, inoltre, di prevedere la possibilità di attivare il servizio di Tempo Lungo Estivo  
Nido fino alle ore 18:20 per coloro che ne fanno richiesta e che ne hanno usufruito durante  
l’a.e.  2023/2024,  previo  raggiungimento  di  un  numero  minimo di  iscritti  pari  a  n.  5  e 
massimo pari a n. 16 iscritti sia per il primo periodo da 1 a 15 luglio, che per il secondo 
periodo da 16 a 31 luglio, per un costo aggiuntivo di euro 23,50 a periodo;

RITENUTO inoltre di attivare, per l’anno 2024, il Centro Estivo Infanzia per la fascia 3-6 
anni  rivolto  ai  bambini  iscritti  e  frequentanti  la  Scuola  dell'infanzia  nel  corso  dell’a.e.  
2023/2024 per un massimo di  n.  50 posti  e un minimo di n.  25  iscrizioni  ricevute nei 
termini,  gestito  con  personale  ausiliario  ed  educativo  dei  servizi  educativi  comunali,  
prevedendo il seguente periodo di frequenza:

• da 1 a 15 luglio (2 settimane);
• l’iscrizione non può essere effettuata per una sola settimana ma solo per il  

periodo indicato (1-15 luglio);
• il costo del servizio è pari al 50 % della retta mensile pari a euro 235,00 con 

indicatore ISEE pari o superiore a euro 24.000,00, oltre euro 25,00 (quota 
iscrizione) gestito con personale comunale;

• il servizio estivo si svolgerà presso la Scuola dell’infanzia comunale “Farri”;

DATO ATTO, inoltre, di prevedere la possibilità di attivare il servizio di Tempo Lungo Estivo  



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Infanzia fino alle ore 18:20 per coloro che ne fanno richiesta e che ne hanno usufruito 
durante  l’a.e.  2023/2024  costo  aggiuntivo  di  euro  23,50,  previo  raggiungimento  di  un 
numero minimo di iscritti pari a n. 5 e massimo pari a n. 15;

DATO ATTO, pertanto, di  attivare una procedura di iscrizione al  servizio in parola con 
modalità  esclusivamente  online  nel  periodo da 1 a 30 aprile  2024,  come indicato  nel 
calendario  delle  iscrizioni  pubblicato  al  seguente  link: 
https://www.comune.casalgrande.re.it/per-i-cittadini/servizi-scolastici-ed-educativi/
calendario-iscrizione-servizi-educativi-scolastici-ed-extra-scolastici  ;  

PRECISATO che le richieste pervenute successivamente al  termine del  30 aprile -  cd 
“fuori termine” - saranno accolte unicamente in base alla disponibilità dei posti;

DATO ATTO, infine, che;
- saranno stilate due graduatorie “nei termini”, residenti e non residenti e verranno 
prioritariamente ammessi i bambini residenti nel territorio comunale;
- i bambini non residenti potranno essere accolti, solo in caso di posti liberi, solo ed 
esclusivamente  nel  caso  non  vi  sia  alcuna  richiesta  di  utenti  residenti  in  lista 
d’attesa, né all’interno della graduatoria, né pervenute fuori termine alla data del 
31/05/2024;

CONSIDERATO di definire i seguenti criteri di accesso al servizio in parola:
Punt
i 

Numer
o

TOTA
LE

Il bambino ha frequentato nell’anno precedente un 
servizio 0-6 5 0,0

Fratelli da 0-6 (fino al compimento dei 6 anni) 2 0,0
Fratelli  da 6 a 13 anni (da 6 anni compiuti fino al 
compimento dei 13 anni) 1 0,0

Fratelli gemelli 3 0,0
Fratelli con disabilità certificata 7 0,0
Gravidanza in atto 2

LAVORATORE  DIPENDENTE  e/o  LAVORATORE 
AUTONOMO 

Punt
i 

GE
N 1

GEN 
2

TOTA
LE

Fino a 30 ore settimanali 10 0,0
Oltre 30 ore settimanali 14
Lavoratore turnista 3
Lavoratore  notturno  (attività  prestata  nella  fascia 
oraria dalle 22,00 alle 6,00 in  misura superiore al 
50% dell’orario complessivo di lavoro)

4 0,0

Lavoratore  trasfertista  (con  pernottamento  per 
almeno  4  notti  al  mese  al  di  fuori  della  propria 
abitazione per motivi di lavoro)

3 0,0

https://www.comune.casalgrande.re.it/per-i-cittadini/servizi-scolastici-ed-educativi/calendario-iscrizione-servizi-educativi-scolastici-ed-extra-scolastici
https://www.comune.casalgrande.re.it/per-i-cittadini/servizi-scolastici-ed-educativi/calendario-iscrizione-servizi-educativi-scolastici-ed-extra-scolastici


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Stato  di  inoccupazione/disoccupazione  (con 
iscrizione presso il  Centro  per  l’Impiego effettuata 
prima della data iniziale del bando)

3 0,0

Lavoratore in mobilità 4 0,0
STUDENTE

Corso della durata minima di 3 mesi 2 0,0
Corso della durata di 4/5 mesi 4 0,0
Corso della durata pari o superiore ai 6 mesi 6 0,0
Corso di durata annuale senza obbligo di frequenza 7 0,0
Corso di durata annuale con obbligo di frequenza 8 0,0

Genitore con invalidità pari o superiore al 66,67% 8 0 0 0,0

Nucleo familiare in difficoltà
Mancanza documentata di uno dei genitori per: 14
Separazione documentata 14
Divorzio 14
Altro 14

NUCLEO  FAMILIARE  IN  GRAVI  DIFFICOLTÀ  NEI  SUOI  COMPITI  DI 
ASSISTENZA ED EDUCAZIONE:

Priorità d’accesso a seguito di valutazione congiunta 
effettuata  da  Servizio  Scuola,  Servizi  di 
Neuropsichiatria e Servizi Sociali
Bambino in adozione o adottato
Bambino in affido
Bambino diversamente abile, o con gravi problemi di 
salute documentati
Gravi  situazioni  di  salute  invalidanti  certificate  da 
medici  specialisti  dei  genitori,  di  fratelli  o di  nonni 
conviventi
Nucleo incompleto in cui manchi effettivamente una 
figura genitoriale per gravi ed oggettivi fatti esterni 
(decessi,  carcerazioni,  emigrazioni,  mancato 
riconoscimento del figlio)
Situazioni  di  grave  disagio  e/o  difficoltà  familiare, 
prese in carico dal Servizio Sociale

Totale complessivo 0,0

IN CASO DI PARITÀ PUNTEGGIO:

Punt N° 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

i 
nonni 
non 
idonei

Nonni non idonei 0,5 0
In caso di ulteriore parità di punteggio:
Precedenza  al  nucleo  famigliare  con  il  maggior 
numero di fratelli/sorelle minorenni
Precedenza ai bambini più grandi
Precedenza data di presentazione della domanda

PRECISATO che:
- i  criteri di priorità daranno origine a graduatorie separate in base al periodo di 
frequenza selezionato, suddivise tra residenti e “non residenti” e saranno pubblicate 
sul sito istituzionale entro 30 giorni decorrenti dal termine di chiusura delle iscrizioni;
- le richieste pervenute successivamente al termine - cd “fuori termine” - saranno 
accolte  unicamente  in  base  alla  disponibilità  dei  posti  dando sempre priorità  ai 
residenti;
- in caso di assenza dovuta a malattia, non è previsto il rimborso della retta, salvo 
diversi provvedimenti adottati dalla Giunta Comunale a seguito di eventi straordinari 
e/o di emergenza sanitaria;

PRECISATO inoltre che:
- il ritiro dal servizio estivo deve essere effettuato esclusivamente online compilando 
l’apposito  modulo  al  link seguente: 
https://portale-casalgrande.entranext.it/procedimenti/scelta-procedimento

- se il  ritiro avviene entro il  10/06/2024, la famiglia dovrà corrispondere la 
sola quota di iscrizione pari ad euro 25,00;
-  se  il  ritiro  avviene  successivamente  al  10/06/2024  la  famiglia  dovrà 
corrispondere la  quota  di  iscrizione pari  ad euro 25,00 più  la  retta  per  il  
periodo per il quale ha effettuato l’iscrizione;

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147-bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  e  dell’art.  17,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi:

-  favorevole del  Responsabile del  Settore Servizi  scolastici  ed educativi  Alberto 
Soncini,  in  ordine alla  regolarità tecnica attestante la  regolarità  e la  correttezza 
dell’azione amministrativa;
- favorevole del Responsabile del Settore Finanziario Alessandra Gherardi per la 
regolarità contabile in quanto l'atto comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria dell'ente; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

ALL'UNANIMITÀ dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

https://portale-casalgrande.entranext.it/procedimenti/scelta-procedimento


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1) DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) DI ATTIVARE, per l’anno 2024, il  Tempo Estivo Nido 0-3 rivolto ai bambini iscritti  e  
frequentanti i Nidi di infanzia “R. Cremaschi” e “G. Rodari” nel corso dell’a.e. 2023/2024 
gestito con personale ausiliario ed educativo dei servizi educativi comunali, prevedendo i  
seguenti periodi di frequenza:

• periodo da 1 a 15 luglio (2 settimane), massimo n. 51 posti;
• periodo da 16 a 31 luglio (2 settimane), massimo n. 32 posti;

3) DI ATTIVARE, per l’anno 2024, il Centro Estivo Infanzia per la fascia 3-6 anni rivolto ai  
bambini iscritti e frequentanti la Scuola dell'infanzia nel corso dell’a.e. 2023/2024 per un 
massimo di n. 50 posti e un minimo di n. 25, gestito con personale ausiliario ed educativo 
dei servizi educativi comunali, prevedendo il seguente periodo di frequenza:

• periodo da 1 a 15 luglio (2 settimane);

4)  DI  ATTIVARE  una  procedura  di  iscrizione  ai  servizi  in  parola  con  modalità 
esclusivamente  online  nel  periodo 1  -  30  aprile  2024  (le  richieste  pervenute 
successivamente  -  cd  “fuori  termine”  -  saranno  accolte  unicamente  in  base  alla 
disponibilità dei posti);

5) DI DEFINIRE i seguenti criteri di accesso:
Punt
i 

Numer
o

TOTA
LE

Il bambino ha frequentato nell’anno precedente un 
servizio 0-6 5 0,0

Bambino presente in lista d’attesa nella graduatoria 
precedente 4 0,0

Fratelli da 0-6 (fino al compimento dei 6 anni) 2 0,0
Fratelli  da 6 a 13 anni (da 6 anni compiuti fino al 
compimento dei 13 anni) 1 0,0

Fratelli gemelli 3 0,0
Fratelli con disabilità certificata 7 0,0
Gravidanza in atto 2

LAVORATORE  DIPENDENTE  e/o  LAVORATORE 
AUTONOMO 

Punt
i 

GE
N 1

GEN 
2

TOTA
LE

Fino a 30 ore settimanali 10 0,0
Oltre 30 ore settimanali 14
Lavoratore turnista 3
Lavoratore  notturno  (attività  prestata  nella  fascia 
oraria dalle 22,00 alle 6,00 in  misura superiore al 
50% dell’orario complessivo di lavoro)

4 0,0



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lavoratore  trasfertista  (con  pernottamento  per 
almeno  4  notti  al  mese  al  di  fuori  della  propria 
abitazione per motivi di lavoro)

3 0,0

Stato  di  inoccupazione/disoccupazione  (con 
iscrizione presso il  Centro  per  l’Impiego effettuata 
prima della data iniziale del bando)

3 0,0

Lavoratore in mobilità 4 0,0
STUDENTE

Corso della durata minima di 3 mesi 2 0,0
Corso della durata di 4/5 mesi 4 0,0
Corso della durata pari o superiore ai 6 mesi 6 0,0
Corso di durata annuale senza obbligo di frequenza 7 0,0
Corso di durata annuale con obbligo di frequenza 8 0,0

Genitore con invalidità pari o superiore al 66,67% 8 0 0 0,0

Nucleo familiare in difficoltà
Mancanza documentata di uno dei genitori per: 14
Separazione documentata 14
Divorzio 14
Altro 14

NUCLEO  FAMILIARE  IN  GRAVI  DIFFICOLTÀ  NEI  SUOI  COMPITI  DI 
ASSISTENZA ED EDUCAZIONE:

Priorità d’accesso a seguito di valutazione congiunta 
effettuata  da  Servizio  Scuola,  Servizi  di 
Neuropsichiatria e Servizi Sociali
Bambino in adozione o adottato
Bambino in affido
Bambino diversamente abile, o con gravi problemi di 
salute documentati
Gravi  situazioni  di  salute  invalidanti  certificate  da 
medici  specialisti  dei  genitori,  di  fratelli  o di  nonni 
conviventi
Nucleo incompleto in cui manchi effettivamente una 
figura genitoriale per gravi ed oggettivi fatti esterni 
(decessi,  carcerazioni,  emigrazioni,  mancato 
riconoscimento del figlio)
Situazioni  di  grave  disagio  e/o  difficoltà  familiare, 
prese in carico dal Servizio Sociale



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Totale complessivo 0,0

IN CASO DI PARITÀ PUNTEGGIO:

Punt
i 

N° 
nonni 
non 
idonei

Nonni non idonei 0,5 0
In caso di ulteriore parità di punteggio:
Precedenza  al  nucleo  famigliare  con  il  maggior 
numero di fratelli/sorelle minorenni
Precedenza ai bambini più grandi
Precedenza data di presentazione della domanda

6) DI PREVEDERE che:
- i  criteri di priorità daranno origine a graduatorie separate in base al periodo di 
frequenza selezionato, suddivise tra residenti e “non residenti” e saranno pubblicate 
sul sito istituzionale entro 30 giorni decorrenti dal termine di chiusura dei termini di 
iscrizione;
- le richieste pervenute successivamente al termine indicato al punto 4) - cd “fuori  
termine” -  saranno accolte unicamente in base alla disponibilità dei posti  dando 
sempre priorità ai residenti;
- in caso di assenza dovuta a malattia, non è previsto il rimborso della retta, salvo 
diversi provvedimenti adottati dalla Giunta Comunale a seguito di eventi straordinari 
e/o di emergenza sanitaria;

7) DI PREVEDERE inoltre che:
- il ritiro dal servizio estivo deve essere effettuato esclusivamente online compilando 
l’apposito  modulo  al  link  seguente: 
https://portale-  casalgrande.entranext.it/procedimenti/scelta-procedimento  
- se il ritiro avviene entro il 10/06/2024, la famiglia dovrà corrispondere la sola quota 
di iscrizione pari ad euro 25,00;
- se il ritiro avviene successivamente al 10/06/2024 la famiglia dovrà corrispondere 
la quota di iscrizione pari ad euro 25,00 più la retta per il periodo per il quale ha 
effettuato l’iscrizione;

8)  DI  AUTORIZZARE  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  ad 
adottare i conseguenti atti di gestione previsti dal presente atto;

9) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.lg n. 33 del 14 marzo 2013.

Ravvisata la necessità di pubblicare l'avviso pubblico per il Servizio di cui all’oggetto;

Con voti unanimi e palesi;
DELIBERA , INOLTRE

https://portale-casalgrande.entranext.it/procedimenti/scelta-procedimento
https://portale-casalgrande.entranext.it/procedimenti/scelta-procedimento


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


